

WYDANIE SPECJALNE

GDĄSKI KOMITET OBRONY WIĘZIONYCH ZA PRZEKONANIA

... z ostatniej chwili, wyd. 7, Gdańsk, dn. 29 maja 1981 r.

DZIESIĄTY dzień strajku głodowego w Fabryce Domów w Sosnowcu
CZWARTY dzień strajku głodowego w FSM w Sosnowcu
DRUGI dzień strajku głodowego w Akademii Medycznej w Gdańsku.



JEGO EMINENCJA PRYMAS POLSKI KARDYNAŁ STEFAN WYSZYŃSKI
NIE ŻYJE.

Do ostatnich chwil podejmował starania o uwolnienie więzionych patriotów. Jego niezłomna wiara dodawała nam wszystkim nadzieję w chwilach najtrudniejszych. Dziś łączy nas modlitwa w Jego intenc

TELEGRAM JANA PAWŁA II DO

KSIĘDZA KARDYNAŁA FRANCISZKA MACHARSKIEGO

Na wiadomość o śmierci umiłowanego Brata w biskupstwie, wielkiego Syna Kościoła naszego narodu, Księdza Kardynała Wyszyńskiego, Arcybiskupa Metropolity Gnieźnieńskiego i Warszawskiego, Prymasa Polski, łączę się w bólu i modlitwie z całym Kościołem **Ojczyźnie** i wszystkimi moimi rodakami. Przeżywając tajemnicę **Wniebowstąpienia** Pańskiego proszę najlepszego Ojca o wieczną nagrodę dla niestrudzonego pasterza i nieustannego świadka Ewangelii Chrystusowej. Ufam, że Pani Jasnogórska, Matka Kościoła, której tak bezgranicznie zawierzam, okaże mu swojego Syna. Wsparty nadzieją chwalebniego Zmartwychstania, krzepię zbolełe serca wszystkich drogich braci i sióstr moim apostołskim błogosławieństwem: W imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. Watykan, dnia 28 maja 1981 r. Jan Paweł II Papież

OŚWIADCZENIE KKP

Prymas Polski Stefan Kardynał Wyszyński nie żyje. Trudno wprost ogarnąć stratę, jaką poniósł naród polski, jaką poniósł każdy, komu bliskie są ideały chrześcijańskie i tradycja narodowa. Odszedł duchowny przywódca narodu, mąż opatrnościowy i głowa Kościoła katolickiego w Polsce. Odszedł człowiek niezwykły, z którym każde, choćby krótkie spotkanie stawało się zawsze wielkim przeżyciem i źródłem przemyśleń nad powołaniem człowieka. Obronie godności człowieka poświęcił Prymas Polski całe swoje życie. W najtrudniejszych momentach naszej historii był zawsze z narodem, wrażliwy na krzywdę każdej jednostki ludzkiej. Przywództwo Kościoła obejmował w dramatycznym dla Polski okresie wzrastającego terroru i intensywnej ateizacji. W czasach stalinowskich Kościół polski, którego głową był Stefan Wyszyński stał się jedynym miejscem, gdzie Polacy mogli słuchać słów prawdy i poznawać chrześcijańską kulturę naszego narodu. Swoją postawę przypłacił Ksiądz Prymas trzyletnim więzieniem. Wszedł z niego dopiero w 1956 roku na fali zmian październikowych. Był obecny w późniejszych dramatycznych dla świata pracy i całej Polski wydarzeniach. Jego głos, pełen odpowiedzialności był wskazówką jak postępować w działaniu społecznym, aby odmieńić los Ojczyzny na lepsze. Jego zasługą jest wytyczenie wielkiego programu odnowy moralnej narodu na długo przed wydarzeniami sierpniowymi. Niezależny Samorządny Związek Zawodowy "Solidarność" ma wobec niego szczególnie długi dług wdzięczności. Głos Prymasa pomógł nam wytrwać w najtrudniejszych momentach i umocnić naszą postawę. Pozostanie zawsze dla nas głosem żywym z którego czerpać będziemy w przyszłym działaniu. Nie zapomnimy Jego apeli zamieszczonego w książce "Miłość na codzień", które brzmią "Nawet chleba trzeba szukać w miłości, dlatego wołam: otwórzcie drzwi szeroko dla wszystkich miejsc gdzie tętni praca ludzka tak jak otwieramy pługiem łono ziemi, aby wrzucić ziarno. Otwierajcie bramy fabryk, warsztatów, klinik i różnych szczytów fabrycznych aż po głębiny kopalnianych sztolni aby wlać w nie nowe życie". KKP /BIPSY/

TELEGRAM Prezydium i pracowników biura MKZ Gdańsk do Sekretariatu Episkopatu Polski. Gdańsk 28.05.1981r

Głęboko poruszeni śmiercią Księdza Prymasa Wyszyńskiego, świadomi bolesnej straty, jaką poniósł Kościół polski i całe nasze społeczeństwo, ślemy wyrazy duchowej solidarności w nadziei i modlitwie. W osobie Księdza Prymasa utraciliśmy niezłomnego bojownika o godność i prawa człowieka, o sprawiedliwość społeczną oraz prawo narodu polskiego do samostanowienia. Niech pamięć o Nim będzie trwałym dziedzictwem. Prezydium i pracownicy biura MKZ, Gdańsk /BIPSY/.